[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 77
 ХХI  сессия

               IV созыва
от 15.09.2020 года

                                   станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в решение V  сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 21.11.2019 года №26 «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение V  сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 21.11.2019 года №26 «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Налогоплательщиками - организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу), налогоплательщиками-организациями исчисляется самостоятельно по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог по итогам налогового периода на основании налогового уведомления в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Общему отделу (Бедакова) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
3. Копию настоящего решения направить в инспекцию Федеральной Налоговой Службы по Темрюкскому району Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района А.Ю. Лобыцину и постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.И.Пелипенко).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и будет применяться начиная с уплаты налога за 2020 год.
	Глава  Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского  района

_____________________П.К. Хаджиди
« ___ » _______________  года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
                                            _________________И.И. Пелипенко

« ___ » _______________  года

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                         П.К. Хаджиди

Проект подготовлен:

Начальник финансового отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения Темрюкского района                                    А.Ю. Лобыцина
Проект согласован:

Юрист                                                                                                  Д.И. Шкуратова

Специалист по налоговым сборам                                                         А.В. Нечай